ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     4240/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày   30  tháng  11  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học (giai đoạn II); hạng mục: Di dời đường dây hạ thế TBA Phú Mỹ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Quyết định số 277/QĐ-UBND ngày 18/01/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách tỉnh năm 2016 đối với các dự án khởi công mới (đợt I);
Căn cứ Công văn số 4883/UBND-KTN ngày 04/10/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam về thống nhất bổ sung hạng mục di dời đường dây trung, hạ thế công trình Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học (giai đoạn II);

Theo kết quả thẩm định thiết kế và dự toán xây dựng công trình của Sở Công Thương tại Văn bản số 1378/TĐ-SCT ngày 25/10/2016;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1044/TTr-KHCN ngày 31/10/2016 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học (giai đoạn II); hạng mục Di dời đường dây hạ thế TBA Phú Mỹ;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 363/TTr-SKHĐT ngày 11/11/2016 về việc phê duyệt bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học (giai đoạn II); hạng mục Di dời đường dây hạ thế TBA Phú Mỹ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học (giai đoạn II); hạng mục Di dời đường dây hạ thế TBA Phú Mỹ, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học (giai đoạn II); hạng mục: Di dời đường dây hạ thế TBA Phú Mỹ.
2. Chủ đầu tư: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo an toàn cho công trình Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học tại xã Tam Đàn, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam và cấp điện ổn định cho các hộ dân trong khu vực có đất bị thu hồi, giải phóng mặt bằng cho dự án.
4. Địa điểm xây dựng: Thôn Phú Mỹ, xã Tam Đàn, huyện Phú Ninh.
5. Nội dung bổ sung: Bổ sung thêm hạng mục di dời đường dây hạ thế TBA Phú Mỹ.
6. Tổng mức đầu tư đã được phê duyệt: 11.900.292.000 đồng (theo Quyết định số 5080/QĐ-UBND ngày 30/12/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam).

7. Kinh phí xây dựng bổ sung: 247.115.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm bốn mươi bảy triệu, một trăm mười lăm ngàn đồng). Trong đó:

	- Chi phí xây dựng:
	210.442.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn ĐTXD:
	22.658.000
	đồng;

	- Chi phí khác:
	14.015.000
	đồng.

8. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh: 11.900.292.000 đồng (Bằng chữ: Mười một tỷ, chín trăm triệu, hai trăm chín mươi hai ngàn đồng). Cụ thể:
Đơn vị tính: Đồng

	TT
	Hạng mục chi phí
	Tổng mức đầu tư đã được phê duyệt
	Giá trị hạng mục bổ sung
	Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh

	-
	Chi phí xây dựng
	8.340.190.000
	210.442.000
	8.550.632.000

	-
	Chi phí thiết bị
	1.412.783.000
	0
	1.412.783.000

	-
	Chi phí quản lý dự án
	246.165.000
	0
	246.165.000

	-
	Chi phí tư vấn ĐTXD
	571.980.000
	22.658.000
	594.638.000

	-
	Chi phí khác
	339.934.000
	14.015.000
	353.949.000

	-
	Chi phí dự phòng
	989.240.000
	-247.115.000
	742.125.000

	Tổng cộng:
	11.900.292.000
	0
	11.900.292.000

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.
10. Hình thức quản lý dự án: Thực hiện theo quy định của Luật Xây dựng năm 2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng.
11. Thời gian thực hiện: 2016-2017.

Điều 2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Cơ sở ứng dụng công nghệ sinh học (giai đoạn II); hạng mục Di dời đường dây hạ thế TBA Phú Mỹ:

	TT
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu (đồng)
	Hình thức lựa chọn nhà thầu
	Thời gian lựa chọn nhà thầu
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian thực hiện hợp đồng

	I. Gói thầu dịch vụ tư vấn:

	1
	Tư vấn giám sát xây lắp
	5.905.000
	Chỉ định thầu rút gọn
	Quý IV/2016
	Trọn gói
	Theo tiến độ xây lắp

	II. Gói thầu xây lắp:

	2
	Thi công xây dựng công trình
	218.859.000
Trong đó:

(XL: 210.442.000

HMC:8.417.000)
	Chỉ định thầu rút gọn
	Quý IV/2016
	Trọn gói
	02 tháng

	Tổng cộng giá trị các gói thầu: 224.764.000 đồng

(Bằng chữ: Hai trăm hai mươi bốn triệu, bảy trăm sáu mươi bốn ngàn đồng)

- Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam (chủ đầu tư) căn cứ nội dung bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, tiến hành lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định của Nhà nước về đầu tư xây dựng để triển khai thực hiện.

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương phối hợp với các ngành chức năng liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính,
Công Thương, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận :

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.
(D:\MEN\2016\Du an\11.25 Phe duyet dieu chinh, bo sung BCKTKT&KHDT duong day ha the va TBA Phu My.doc)
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Văn Thanh

PAGE
3